

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil |
Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 25/2023 | Início da disputa: 24/11/2023 10:00

Data inicial de propostas: 13/11/2023 09:00:00 | Data final de propostas: 24/11/2023 09:30:00 | Data de
homologação: 01/12/2023 12:22

Data de adjudicação: 01/12/2023 12:21:50 | Objeto: Formação de Registro de Preço visando à contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de materiais de expediente, atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de
Pernambuco - DPPE. | Nr. Processo: 52/2023

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

COMERCIAL LASER LTDA. vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO,COM ENTINTAMENTO,PRETA,MEDINDO 12,00X8,00CM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 10,0100	Valor de referência total	R\$ 2.002,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 5,7800	Valor da proposta total	R\$ 1.156,0000
Valor final unitário	R\$ 4,4700	Valor final total	R\$ 894,0000
Valor economizado de referência	R\$ 5,5400	Índice de economia referência	55,34%

Item 4 - BANDEJA PARA DOCUMENTOS - DUPLA,EM ACRILICO,MEDINDO 35,00X25,00CM,NA COR FUME (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	300,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 39,8800	Valor de referência total	R\$ 11.964,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 31,9400	Valor da proposta total	R\$ 9.582,0000
Valor final unitário	R\$ 31,0000	Valor final total	R\$ 9.300,0000
Valor economizado de referência	R\$ 8,8800	Índice de economia referência	22,27%

Item 9 - CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE,PONTA EM TUNGSTENIO,COM ESPESSURA DE 1,00 MM,TINTA NA COR AZUL,TAMPA EM POLIPROPILENO COM FURACAO ANTI-ASFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/Caixa com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 46,4800	Valor de referência total	R\$ 4.648,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 41,2500	Valor da proposta total	R\$ 4.125,0000
Valor final unitário	R\$ 35,5000	Valor final total	R\$ 3.550,0000
Valor economizado de referência	R\$ 10,9800	Índice de economia referência	23,62%

Item 10 - CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE,PONTA EM TUNGSTENIO,COM ESPESSURA DE 1,00 MM,TINTA NA COR PRETA,TAMPA EM POLIPROPILENO COM FURACAO ANTI-ASFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	100,00/Caixa com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 48,4800	Valor de referência total	R\$ 4.848,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 41,2500	Valor da proposta total	R\$ 4.125,0000
Valor final unitário	R\$ 35,5000	Valor final total	R\$ 3.550,0000
Valor economizado de referência	R\$ 12,9800	Índice de economia referência	26,77%

Item 11 - CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA,PONTA EM LATAO,COM ESPESSURA DE 0,80MM,TINTA VERMELHA,TAMPA VENTILADA,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Caixa com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 50,0100	Valor de referência total	R\$ 1.000,2000
Valor da melhor proposta	R\$ 41,2500	Valor da proposta total	R\$ 825,0000
Valor final unitário	R\$ 35,4000	Valor final total	R\$ 708,0000
Valor economizado de referência	R\$ 14,6100	Índice de economia referência	29,21%

Item 12 - CLIPE - EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO NIQUELADO,2/0 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/Caixa com 1000 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 3,7200	Valor de referência total	R\$ 3.720,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,4800	Valor da proposta total	R\$ 2.480,0000
Valor final unitário	R\$ 2,4800	Valor final total	R\$ 2.480,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,2400	Índice de economia referência	33,33%

Item 13 - CLIPE - EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO NIQUELADO,4/0 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/Caixa com 1000 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 3,6600	Valor de referência total	R\$ 3.660,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,4800	Valor da proposta total	R\$ 2.480,0000
Valor final unitário	R\$ 2,4800	Valor final total	R\$ 2.480,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,1800	Índice de economia referência	32,24%

Item 14 - CLIPE EM ACO INOX,PARALELO,ACABAMENTO NIQUELADO,8/0 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/Caixa com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 5,8300	Valor de referência total	R\$ 5.830,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,4800	Valor da proposta total	R\$ 2.480,0000
Valor final unitário	R\$ 2,4800	Valor final total	R\$ 2.480,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,3500	Índice de economia referência	57,46%

Item 16 - COLA - LIQUIDA,ATOXICA,NA COR BRANCA,SECAGEM NORMAL,TUBO COM 90 G (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	1.500,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3,6800	Valor de referência total	R\$ 5.520,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,8800	Valor da proposta total	R\$ 4.320,0000
Valor final unitário	R\$ 1,7500	Valor final total	R\$ 2.625,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,9300	Índice de economia referência	52,45%

Item 18 - CORRETIVO - TIPO FRASCO,18ML,PARA CANETA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2.200,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2,6400	Valor de referência total	R\$ 5.808,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,9500	Valor da proposta total	R\$ 4.290,0000
Valor final unitário	R\$ 1,3300	Valor final total	R\$ 2.926,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,3100	Índice de economia referência	49,62%

Item 19 - ELASTICO - DE LATEX,N.18,NA COR AMARELA, PACOTE 500,000 GRAMA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Pacote		
Valor de referência unitário	R\$ 20,1600	Valor de referência total	R\$ 4.032,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 14,8900	Valor da proposta total	R\$ 2.978,0000
Valor final unitário	R\$ 12,3000	Valor final total	R\$ 2.460,0000
Valor economizado de referência	R\$ 7,8600	Índice de economia referência	38,99%

Item 20 - ENVELOPE PLASTICO - PARA PASTA CATALOGO,TAMANHO A4,ESPESSURA DE 0,12 MICRA,COM 2 FUROS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	300,00/Pacote com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 35,1100	Valor de referência total	R\$ 10.533,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 24,8000	Valor da proposta total	R\$ 7.440,0000
Valor final unitário	R\$ 22,0000	Valor final total	R\$ 6.600,0000
Valor economizado de referência	R\$ 13,1100	Índice de economia referência	37,34%

Item 24 - FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO,MEDINDO 45,00MMX50,00M,NA COR TRANSPARENTE (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	600,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 7,1400	Valor de referência total	R\$ 4.284,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 6,9500	Valor da proposta total	R\$ 4.170,0000
Valor final unitário	R\$ 5,5800	Valor final total	R\$ 3.348,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,5600	Índice de economia referência	21,85%

Item 27 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,23/13 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	300,00/Caixa com 1000 Unidades		

Valor de referência unitário	R\$ 20,1600	Valor de referência total	R\$ 6.048,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 11,5000	Valor da proposta total	R\$ 3.450,0000
Valor final unitário	R\$ 7,2900	Valor final total	R\$ 2.187,0000
Valor economizado de referência	R\$ 12,8700	Índice de economia referência	63,84%

Item 28 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,26/6,CAIXA COM 5.000 GRAMPOS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	400,00/Caixa		
Valor de referência unitário	R\$ 6,3100	Valor de referência total	R\$ 2.524,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 4,5900	Valor da proposta total	R\$ 1.836,0000
Valor final unitário	R\$ 3,7500	Valor final total	R\$ 1.500,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,5600	Índice de economia referência	40,57%

Item 29 - LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,N.2,MEDINDO 170,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3.000,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 0,5200	Valor de referência total	R\$ 1.560,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 0,3800	Valor da proposta total	R\$ 1.140,0000
Valor final unitário	R\$ 0,3200	Valor final total	R\$ 960,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,2000	Índice de economia referência	38,46%

Item 31 - MARCADOR DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,OGIVA,NA COR AZUL (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	500,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 3,0200	Valor de referência total	R\$ 1.510,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,1900	Valor da proposta total	R\$ 1.095,0000
Valor final unitário	R\$ 1,5000	Valor final total	R\$ 750,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,5200	Índice de economia referência	50,33%

Item 32 - MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,ARREDONDADA,TINTA A BASE DE ALCOOL,NA COR PRETA,ESPESSURA DE 2,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	500,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 3,0200	Valor de referência total	R\$ 1.510,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,1900	Valor da proposta total	R\$ 1.095,0000
Valor final unitário	R\$ 1,5000	Valor final total	R\$ 750,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,5200	Índice de economia referência	50,33%

Item 33 - MARCADOR - DE QUADRO BRANCO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE ACRILICO,ARREDONDADA,TINTA A BASE DE ALCOOL,NA COR VERMELHA,ESPESSURA DE 2,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	500,00/Unidade		

Valor de referência unitário	R\$ 3,0200	Valor de referência total	R\$ 1.510,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,1900	Valor da proposta total	R\$ 1.095,0000
Valor final unitário	R\$ 1,5000	Valor final total	R\$ 750,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,5200	Índice de economia referência	50,33%

Item 34 - MARCADOR - DE TEXTO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE POLIESTER,CHANFRADA,TINTA FLUORESCENTE,NA COR AMARELA,ESPESSURA DE 5,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/Caixa com 12 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 17,3500	Valor de referência total	R\$ 4.337,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 12,6900	Valor da proposta total	R\$ 3.172,5000
Valor final unitário	R\$ 9,8500	Valor final total	R\$ 2.462,5000
Valor economizado de referência	R\$ 7,5000	Índice de economia referência	43,23%

Item 35 - MARCADOR - DE TEXTO,CORPO EM PLASTICO,PONTA DE POLIESTER,CHANFRADA,TINTA FLUORESCENTE,NA COR VERDE,ESPESSURA DE 5,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/Caixa com 12 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 17,3500	Valor de referência total	R\$ 4.337,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 12,6900	Valor da proposta total	R\$ 3.172,5000
Valor final unitário	R\$ 9,8500	Valor final total	R\$ 2.462,5000
Valor economizado de referência	R\$ 7,5000	Índice de economia referência	43,23%

Item 37 - PASTA - REGISTRADOR AZ,EM PAPELAO,FORMATO OFICIO,LOMBO ESTREITO,COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E INDICE ALFABETICO,NA COR PRETA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	400,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 18,2500	Valor de referência total	R\$ 7.300,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 14,9800	Valor da proposta total	R\$ 5.992,0000
Valor final unitário	R\$ 13,8000	Valor final total	R\$ 5.520,0000
Valor economizado de referência	R\$ 4,4500	Índice de economia referência	24,38%

Item 38 - PASTA - REGISTRADOR AZ,EM PAPELAO,MEDINDO 250,00X280,00MM,LOMBO LARGO,COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E INDICE ALFABETICO,NA COR PRETA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	400,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 18,5800	Valor de referência total	R\$ 7.432,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 14,9800	Valor da proposta total	R\$ 5.992,0000
Valor final unitário	R\$ 13,8000	Valor final total	R\$ 5.520,0000
Valor economizado de referência	R\$ 4,7800	Índice de economia referência	25,73%

Item 40 - PASTA SIMPLES ,EM PAPEL CARTAO,180G/M2,FORMATO OFICIO,COM GRAMPO TRILHO,NA COR VERDE (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	400,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2,4500	Valor de referência total	R\$ 980,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,9800	Valor da proposta total	R\$ 792,0000
Valor final unitário	R\$ 1,9800	Valor final total	R\$ 792,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,4700	Índice de economia referência	19,18%

Item 41 - PERCEVEJO - EM METAL,LATONADO,COM DIAMETRO DE 10,00MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	60,00/Caixa com 100 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 4,3600	Valor de referência total	R\$ 261,6000
Valor da melhor proposta	R\$ 3,6200	Valor da proposta total	R\$ 217,2000
Valor final unitário	R\$ 3,6200	Valor final total	R\$ 217,2000
Valor economizado de referência	R\$ 0,7400	Índice de economia referência	16,97%

Item 42 - PERFURADOR PARA PAPEL – EM ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE DE 40 FOLHAS COM 75g/m2, COM 2 VAZADORES, NA COR PRETA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	300,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 49,3500	Valor de referência total	R\$ 14.805,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 35,4300	Valor da proposta total	R\$ 10.629,0000
Valor final unitário	R\$ 35,4300	Valor final total	R\$ 10.629,0000
Valor economizado de referência	R\$ 13,9200	Índice de economia referência	28,21%

Item 43 - PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA), EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Pacote		
Valor de referência unitário	R\$ 10,8200	Valor de referência total	R\$ 2.164,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 9,4200	Valor da proposta total	R\$ 1.884,0000
Valor final unitário	R\$ 9,4200	Valor final total	R\$ 1.884,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,4000	Índice de economia referência	12,94%

Item 45 - PORTA COPOS - PLASTICO COM EXTREMIDADES DE INOX, VERTICAL, 100 COPOS DE 50ML, 50CM DE ALTURA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	150,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 59,7100	Valor de referência total	R\$ 8.956,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 45,7300	Valor da proposta total	R\$ 6.859,5000
Valor final unitário	R\$ 45,7300	Valor final total	R\$ 6.859,5000
Valor economizado de referência	R\$ 13,9800	Índice de economia referência	23,41%

Item 46 - PORTA OBJETOS DE MESA - PARA CLIPE, LAPIS E LEMBRETE,EM ACRILICO,MEDINDO 22,80X9,00CM,TRANSPARENTE (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	300,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 15,8900	Valor de referência total	R\$ 4.767,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 12,8500	Valor da proposta total	R\$ 3.855,0000
Valor final unitário	R\$ 12,8500	Valor final total	R\$ 3.855,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,0400	Índice de economia referência	19,13%

Item 49 - REGUA - EM ACRILICO, MEDINDO 30,00CM,COM ESCALA MILIMETRICA EM BAIXO RELEVO,TRANSPARENTE (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1.500,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1,6900	Valor de referência total	R\$ 2.535,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,6900	Valor da proposta total	R\$ 2.535,0000
Valor final unitário	R\$ 1,2500	Valor final total	R\$ 1.875,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,4400	Índice de economia referência	26,04%

Item 50 - TESOURA - USO PROFISSIONAL,EM ACO INOXIDAVEL,COM 20,00CM,CABO PLASTICO,NA COR PRETA,PONTA ARREDONDADA,COM PARAFUSO DE REGULAGEM (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	350,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 11,9100	Valor de referência total	R\$ 4.168,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 8,9000	Valor da proposta total	R\$ 3.115,0000
Valor final unitário	R\$ 5,6000	Valor final total	R\$ 1.960,0000
Valor economizado de referência	R\$ 6,3100	Índice de economia referência	52,98%

Item 51 - TINTA - PARA CARIMBO AUTOENTINTADO,A BASE DE AGUA,PRETA. embalagem com 40ml (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 6,2900	Valor de referência total	R\$ 1.572,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 4,7000	Valor da proposta total	R\$ 1.175,0000
Valor final unitário	R\$ 4,7000	Valor final total	R\$ 1.175,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,5900	Índice de economia referência	25,28%

MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI vencedora do(s) item(s) :			
Item 3 - APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO E COM LAMINA DE ACO INOX,SIMPLES,COM DEPOSITO,TRANSPARENTE (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	500,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1,7900	Valor de referência total	R\$ 895,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,2000	Valor da proposta total	R\$ 600,0000
Valor final unitário	R\$ 0,9400	Valor final total	R\$ 470,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,8500	Índice de economia referência	47,49%

Item 5 - CORDAO - BARBANTE,EM ALGODAO,GOMADO,COM 8 FIOS, peça com 130m (Encerrado)			
---	--	--	--

Requisição(ões)			
Quantidade	600,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 14,8100	Valor de referência total	R\$ 8.886,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 8,9100	Valor da proposta total	R\$ 5.346,0000
Valor final unitário	R\$ 5,9800	Valor final total	R\$ 3.588,0000
Valor economizado de referência	R\$ 8,8300	Índice de economia referência	59,62%

Item 8 - CAIXA PARA ARQUIVAMENTO - EM POLIPROPILENO CORRUGADO, MEDINDO 36,00X13,50X25,00CM, TAMPA ACOPLADA, NA COR VERDE, COM INDICE (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	800,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 8,3200	Valor de referência total	R\$ 6.656,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 7,3500	Valor da proposta total	R\$ 5.880,0000
Valor final unitário	R\$ 7,0600	Valor final total	R\$ 5.648,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,2600	Índice de economia referência	15,14%

Item 17 - COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO, RECICLAVEL, ATOXICO, PARA CAFE, CERTIFICADO POR ORGAO OFICIAL, COM CAPACIDADE DE CAPACIDADE PARA 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 5.000 COPOS, EMBALADAS EM TIRAS PLASTICAS COM 100 UNIDADES. Caixa com 5.000 unidades. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Caixa		
Valor de referência unitário	R\$ 142,7600	Valor de referência total	R\$ 28.552,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 133,9000	Valor da proposta total	R\$ 26.780,0000
Valor final unitário	R\$ 109,9900	Valor final total	R\$ 21.998,0000
Valor economizado de referência	R\$ 32,7700	Índice de economia referência	22,95%

Item 26 - GRAMPEADOR - DE MESA, EM METAL, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, BASE COM 10,00CM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	500,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 47,7900	Valor de referência total	R\$ 23.895,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 41,9900	Valor da proposta total	R\$ 20.995,0000
Valor final unitário	R\$ 32,2200	Valor final total	R\$ 16.110,0000
Valor economizado de referência	R\$ 15,5700	Índice de economia referência	32,58%

Item 30 - MARCADOR - DE CD E DVD, CORPO EM PLASTICO, PONTA POLIESTER, NA COR AZUL, ESPESSURA DE 2.0MM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	300,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 3,9600	Valor de referência total	R\$ 1.188,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,6900	Valor da proposta total	R\$ 807,0000
Valor final unitário	R\$ 2,0000	Valor final total	R\$ 600,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,9600	Índice de economia referência	49,49%

Item 36 - PAPEL - SULFITE,FORMATO A4,75G/M2,NA COR BRANCA (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	6.000,00/Resma		
Valor de referência unitário	R\$ 29,5100	Valor de referência total	R\$ 177.060,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 29,4900	Valor da proposta total	R\$ 176.940,0000
Valor final unitário	R\$ 26,1500	Valor final total	R\$ 156.900,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,3600	Índice de economia referência	11,39%

Item 39 - PASTA - COM ABA E ELÁSTICO, EM PLÁSTICO ,MEDINDO 245,00X345,00MM,LOMBADA DE 40,00MM,NA COR TRANSPARENTE (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	600,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 5,8700	Valor de referência total	R\$ 3.522,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 5,3800	Valor da proposta total	R\$ 3.228,0000
Valor final unitário	R\$ 4,4400	Valor final total	R\$ 2.664,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,4300	Índice de economia referência	24,36%

Item 44 - PILHA - TIPO ALCALINA_(AAA), NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 9,1000	Valor de referência total	R\$ 1.820,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 9,1000	Valor da proposta total	R\$ 1.820,0000
Valor final unitário	R\$ 9,1000	Valor final total	R\$ 1.820,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 48 - QUADRO - DE AVISO, EM MADEIRA, ESPESSURA DE 12,00MM,REVESTIDO EM CORTICA,MOLDURA DE ALUMINIO,MEDINDO 120,00X90,00CM (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	70,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 148,4500	Valor de referência total	R\$ 10.391,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 148,4000	Valor da proposta total	R\$ 10.388,0000
Valor final unitário	R\$ 148,4500	Valor final total	R\$ 10.391,5000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 2 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO,DE PLASTICO,MEDINDO 15,00X7,00CM,COM BASE DE FELTRO (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	60,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 6,8600	Valor de referência total	R\$ 411,6000
Valor da melhor proposta	R\$ 5,2600	Valor da proposta total	R\$ 315,6000
Valor final unitário	R\$ 3,9000	Valor final total	R\$ 234,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,9600	Índice de economia referência	43,15%

Item 6 - BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 76,00X102,00MM, NA COR AMARELA, COM ADESIVO REPOSICIONAVEL, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	4.000,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 4,4000	Valor de referência total	R\$ 17.600,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 3,7200	Valor da proposta total	R\$ 14.880,0000
Valor final unitário	R\$ 2,3300	Valor final total	R\$ 9.320,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,0700	Índice de economia referência	47,05%

Item 7 - BORRACHA - DE LATEX NATURAL, PARA LAPIS E GRAFITE, FORMATO RETANGULAR, NUMERO 18, NA COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1,8500	Valor de referência total	R\$ 1.850,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,5500	Valor da proposta total	R\$ 1.550,0000
Valor final unitário	R\$ 1,4000	Valor final total	R\$ 1.400,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,4500	Índice de economia referência	24,32%

Item 15 - COLA - BASTAO, ATOXICA, NA COR TRANSPARENTE, SECAGEM RAPIDA, TUBO COM 40 G (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 4,2500	Valor de referência total	R\$ 4.250,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 4,2000	Valor da proposta total	R\$ 4.200,0000
Valor final unitário	R\$ 3,3900	Valor final total	R\$ 3.390,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,8600	Índice de economia referência	20,24%

Item 21 - ESTILETE - EM PLASTICO, LAMINA DE ACO, COM LARGURA DE 9,00MM, MEDINDO 12,00CM (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1,4700	Valor de referência total	R\$ 367,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 0,9800	Valor da proposta total	R\$ 245,0000
Valor final unitário	R\$ 0,7000	Valor final total	R\$ 175,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,7700	Índice de economia referência	52,38%

Item 22 - Extrator de grampo espátula em aço niquelado. Formato espátula. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	800,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 2,1500	Valor de referência total	R\$ 1.720,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,7500	Valor da proposta total	R\$ 1.400,0000
Valor final unitário	R\$ 1,4000	Valor final total	R\$ 1.120,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,7500	Índice de economia referência	34,88%

Item 23 - FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 12,00MMX33,00M, NA COR TRANSPARENTE (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	400,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1,8200	Valor de referência total	R\$ 728,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,6900	Valor da proposta total	R\$ 676,0000
Valor final unitário	R\$ 1,3100	Valor final total	R\$ 524,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,5100	Índice de economia referência	28,02%

Item 25 - GRAMPEADOR - PROFISSIONAL, EM METAL, GRAMPO 23/6-13, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, BASE COM 28,00CM (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 86,0900	Valor de referência total	R\$ 8.609,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 53,8000	Valor da proposta total	R\$ 5.380,0000
Valor final unitário	R\$ 41,5000	Valor final total	R\$ 4.150,0000
Valor economizado de referência	R\$ 44,5900	Índice de economia referência	51,79%

Total negociado	R\$ 336.012,2000
Total economizado	R\$ 108.517,7000

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente

Apoio